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
é?! Toda hora bate aquela vontade de comer um doce bem 
gostoso. O Diletto Gateau do Grenelle Gastro Pub, é uma 
ótima pedida, o favorito da casa. Av. Conceicão, 250. Fone 
para reserva: (19) 3834-4802 ou WhatsApp (19) 9 9924-2494.

Grenelle Gastro Pub

 Alexandra 
Gobbo 
com a 
gata 
Meg em 
consulta 
na Clínica 
Bicho 
Amigo.

Os colegas de trabalho Gustavo e Tiagono no Kostela do Japonês 
saboreando a maravilhosa costela super macia.

Equipe Pedagógica do Colégio Meta em visita a evento 
do Sistema Ético de Ensino
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O Mais Expressão dá as boas vindas a eles Priscila, Paloma , Dra 
Paula Manuela e Mauro da Figueiredo e Rodrigues Odontologia, 
sejam muito bem vindos ao Frutos de Indaiá 2019.

O Mais Expressão dá as boas vindas ao Advogado Dr. Roberto 
Colalillo Júnior, nosso novo cliente no Jornal, seja muito bem vindo. 
Na foto Dr. Roberto com suas filhas Laura, Giovanna e Clara.

No ultimo dia 08/06 aconteceu a festa junina do Colégio 
Candelária, com barracas tipicas e a dança dos alunos a festa foi 
linda, a equipe do Colégio Candelária e o Mais Expressão dá os 
Parabéns a todos pela linda participação.

A Adora em parceria com a Água Mineral Ibirá proporcionou a suas 
clientes um dia de beleza e a cliente da semana foi Cynthia Pagani

Tiago Costa recebeu essa semana uma visita muito importante, o 
pequeno Léo filhinho da sua prima Poliana e Diones, que encantou 
todas as clientes. Parabéns Tiago ele é lindo.

O Teatro Vieira foi reinaugurado no dia 10/06, localizado no Mosteiro 
de Itaici com o conceito de teatro auditório tem capacidade para 208 
pessoas ficou maravilhoso, pronto para shows, palestras e peças 
teatrais. O Projeto de restauração foi feito pelo Arquiteto Anderson 
Leite e a pintura contou com o apoio de Marquinhos  da Conceição 
Tintas. O Mais Expressão deseja muito sucesso. Na foto Valéria 
Pires Assessora do Mosteiro e Padre Adilson Silva.

Rodrigo, engenheiro Civil da Help Home com sua esposa Rose 
curtindo cantina italiana em São Paulo

Ivanilde Reis Cerimonialista e Blogueira com Prefeito Nilson 
Gaspar e sua esposa Tânia Castanho e Valéria Pires Assessora 
do Mosteiro de Itaici, na reinauguração do Teatro Vieira.

Cheila Rosembach e Luis Fernando da FarmaLupa receberam 
do Mais Expressão um delicioso bolo do Bolo da Madre
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negócios & classificados
Nº 851

CA08347- JARDIM POMPÉIA - AT.270m² AC.180m² 
- 03 Dormitórios, sendo 01 suite, Wc social, sala, co-
zinha, lavanderia, 05 vagas de garagem R$ 2.450,00 
+IPTU

CA08151 - JARDIM DOS AROMAS - AT 150 m² AC. 
105 m² - 3 dormitórios (1 suíte com armário), sala 
para 2 ambientes, cozinha com armários planeja-
dos, wc social, quintal com churrasqueira e gara-
gem para 2 autos. Condomínio com área de lazer 
completa e portaria 24 horas. R$ 2.500,00 + COND 
+IPTU.

CA04765 - Villaggio di Itaici - AT 150 m² AC 156 m² - 
lindo sobrado com 03 dormitórios (sendo 01 suíte) 
2 com armários, WC social, sala 02 ambientes am-
pla, lavabo, cozinha planejada, lavanderia, quintal, 
garagem para 02 autos. R$ 2.800,00 + Condomínio 
+ IPTU.

VENDA

TE05775 - JARDIM CRISTINA - Excelente terreno, 
totalmente plano, localização privilegiada, fácil 
acesso à rodovia SP 75, bairro tranquilo, último lote 
disponível. Área total de 307 m². R$ 265.000,00.

AP01088 - VILLAGE AZALEIA - AU 67m² - 03 dor-
mitórios, WC social, sala 02 ambientes, cozinha 
planejada, lavanderia, garagem para 01 auto. R$ 
190.000,00

AP04477 - VILA DAS PRAÇAS - AU. 60 m² - 2 dor-
mitórios, sala para 2 ambientes, WC social, cozinha 
planejada com cooktop e forno, lavanderia plane-
jada e uma vaga de garagem coberta. Condomínio 
com piscina, churrasqueira, salão de festas, bicicle-
tário e playground. R$ 250.000,00.

CA07655 – MONTE CARLO - AT. 100 m² AC. 63 m² 
- 2 dormitórios (1 suíte), sala, cozinha americana 
planejada, lavanderia, churrasqueira e garagem 
para 1 auto. R$ 250.000,00

CA08339 - JARDIM VALENÇA - AT 138,80 m²  
AC.114 m² LINDÍSSIMA CASA, 03 dormitórios 01 
suíte, WC social, cozinha ampla, sala, lavanderia 
coberta, paragem para 02 autos, excelente locali-
zação, R$ 352.000,00

CA08223 - CHÁCARAS AREAL - AT. 467,18 AC. 
378,93 - 3 suítes (1 com closet e hidro na parte 
inferior), sala de TV, sala de estar, sala de jan-
tar, lavabo, cozinha planejada, lavanderia, chur-
rasqueira, piscina e garagem para 6 autos. R$ 
1.150.000,00. Aceita permuta por chácara em 
Terras de Itaici.

CA08317 - AT. 150m² - AC. 115m² - IMÓVEL NOVO 
EM CONDOMÍNIO COM COMPLETA INFRAES-
TRUTURA DE LAZER - JARDIM MONTREAL RE-
SIDENCE - 03 dormitórios todas com venezianas 
automatizadas sendo 01 suíte, WC social, sala 02 
ambientes, área gourmet, porcelanato em todos 
os ambientes, preparação para ar condicionado e 
aquecimento solar. R$490.000,00.

CH01698 - TERRAS DE ITAICI - AT. 1000 m² AC. 200 
m² - 3 dormitórios (sendo 1 suíte), escritório, sala 
ampla com pé direito alto, sala de jantar, cozinha 
planejada, wc social, varanda gourmet com chur-
rasqueira, piscina e pomar. Casa muito bem con-
servada e construção excelente. Estuda permuta 
por imóvel em Indaiatuba. R$ 800.000,00

LOCAÇÃO

AP04490 - EXCELENTE APARTAMENTO COM LO-
CALIZAÇÃO PRIVILEGIADA - EDIFÍCIO TUIUTI - AU 
70 m² - 02 dormitórios com armários sendo 01 suí-
te, WC social, sala ampla dois ambientes, varanda, 
cozinha planejada, lavanderia com armários, 01 
vaga de garagem coberta. PACOTE R$ 1.800,00.

AP03691   - TORRES DA LIBERDADE - AU. 83 m² - 
3 dormitórios com armários sendo (1 suíte), sala 
para 2 ambientes, cozinha planejada, lavanderia e 
garagem para 2 autos coberta. Condomínio com 
área de lazer completa e portaria 24 horas. R$ 
1.700,00 + COND + IPTU

CA05226- JD. Panorama- AT 150m² AC 158m² - 
03 suítes, sala 02 ambientes, área de luz, cozinha 
americana, lavabo, área de serviço, churrasquei-
ra,02 vagas para auto cobertas e 02 vagas para 
auto descobertas. R$ 2.800,00 + COND. + IPTU

CA08330 - AT. 300m² - AC. 200m² - EXCELENTE 
IMÓVEL ASSOBRADADO COM AREA DE LAZER E 
LOCALIZAÇÃO PRÓXIMA AO PARQUE ECOLÓGICO 
- JD. ESPLANADA - INDAIATUBA - 03 dormitórios 
sendo uma suíte, escritório, lavabo, 02 WCs social, 
cozinha planejada, área gourmet com churras-
queira, piscina, quintal, garagem para 04 autos. R$ 
3.500,00 + IPTU.

CA03058 - MORADAS DE ITAICI - AT. 70 m² - 02 
dormitórios (1 com armário)., WC social, sala, co-
zinha c/ armário, lavanderia, quintal, garagem p/ 
02 autos. R$ 1.200,00 + IPTU + COND.

CA08348 - ALTO DE ITAICI - AT. 368,51 m² AC. 259,70 m² 
- Lindo sobrado com 4 dormitórios (sendo 2 suítes e 1 máster 
com closet e banheira), cozinha planejada com despensa, es-
critórios, sala de estar, sala de jantar, sala de tv, churrasqueira 
e garagem para 4 carros. Casa com sistema de aquecimento 
solar, sistema eletromagnético para espantar pombos, ar 
condicionado em todos os dormitórios, sistema de câmeras 
interna e externa, venezianas automatizadas. R$ 990.0000,00.

CH01605 - Terras de Itaici - AT.1000m² AC.220m² -  CHÁCARA 
TERRAS DE ITAICI com 3 dormitórios sendo 1 suíte ( um com 
armários planejados , sala de estar, mezanino com sala de tv, 
lavabo, cozinha planejada, lavanderia, área gourmet com chur-
rasqueira e piscina, duas vagas cobertas e duas descobertas. 
R$ 2800,00 + COND + IPTU

CA08342 - JARDINS DOS IMPÉRIOS - AT150m² AC.110m² 
03 dormitórios sendo 01 suítes, 01 salas, cozinha americana 
planejada, cooktop, box nos banheiros, planejados em 02 dor-
mitórios, área gourmet, garagem para 02 autos, condomínio com 
área de lazer completa, portaria 24 horas locação R$ 2.300,00 
+ condomínio + IPTU.

AP04495 - MAROC - AU 69m², 02 Dormitórios C/ Armários (Sendo 
01 Suíte), WC Social, Sala de Estar e Sala de Jantar, Cozinha Pla-
nejada, Lavanderia e Garagem Descoberta p/ 01 Auto. Andar Alto 
- Belíssima Vista P/ o Parque Ecológico, Próximo ao Parque Mall e 
Parque Ecológico. R$ 430.000,00

AP04522 - EDIFÍCIO CAROLINA - AU. 90 m² - 3 dormitórios (1 
suíte), sala para 2 ambientes, WC social, lavanderia e garagem 
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

Locação: 
3885-4500

Vendas: 
98254-7703
98457-0730



B4 Imóveis

LINDO SOBRADO NO JARDIM VALÊNCIA. Sendo no pav superior: 03 dormitórios sendo um suíte com Closet, todos com sacada . No pav inferior:2 Salas /
Cozinha Americana, wc social ,Área de serviço e de churrasco , garagem com portão eletrônico p/02 autos.De R$480.000,00 por apenas:R$420.000,00

OBS. ESTAMOS CADASTRANDO IMOVEIS PARA TODAS AS MODALIDADES
RESIDENCIAIS, INDUSTRIAIS, RURAIS, COMERCIAS E PERMUTAS

CASAS

CA00081- JD ESPLANADA - 3 Dorms, 1suíte, dem. dep. (casa Nova) ...........	
........................................................................................................ R$ 650.000,00
CA00083 - JD REGINA - 3 Dorms, 1 suíte, sala 2 amb. Edíc. . R$ 625.000,00 
CA00002 - CIDADE NOVA - Sobrado Comer. C/ 2 casas e 1 salão alugado ...	
........................................................................................................ R$ 950.000,00
CA00095-JD. B. HORIZONTE - Térrea 3 dorms, 1 suíte, área gourmet, P.ele-
tr...................................................................................................... R$ 430.000,00
CA00067-JD AMERICA – Precisa reforma, 03 dorms e demais dep.................	
........................................................................................................ R$ 390.000,00
CA00084-JD OLINDA – Sobrado 03 dorms, 1 suite, dem dep. Fino acbto. ......	
........................................................................................................ R$ 430.000,00
CA00087-VILLAGIO MILIONI (Salto) 3 dorms 1 Suite, 2 vagas .R$ 360.000,00
CA00090-JD BOM PRINCIPIO 03 dorms 1 suite + dep ........... R$ 420.000,00

CASA EM CONDOMÍNIO

CA00027- VILAGGIO DI ITAICI- 3 Dorms, 1 suíte, sala 2 amb, coz planej, a/s 
c/ churrasq. e pia. Aq solar.  Área de lazer. ............................... R$ 480.0000,00
CA00091-PARK REAL-3 Dorms, 1 suíte Novíssima. ............... R$ 430.000,00
CA00088-MARIA DULCE -03 Dorms, 1 suite, sala ampla, área gourmet, linda 
........................................................................................................ R$ 900.000,00
CA00064-MARIA DULCE -03 Suítes 1master, pisc, cascata, sala 3 amb, a/s, 
área gour, coz americana ............................................................. R$ 920.000,00
CA00028-JD DOS IMPÉRIOS- Nova c/ 3 dorms, 1 suíte, sala ampla, wc so-
cial, coz a/s, gar p| 2  carros coberta . Excelente imóvel. ......... . R$ 390.000,00
CA 00072-PARK REAL-03 Dorms, 1 suíte + dep. Novíssima..  R$ 435.000,00

APARTAMENTO

AP00009-GIOVANNA -3 Dorms, 1 suite c/a/e, sala 3 amb., cozinha, a/s, 
desp.,2 vagas ................................................................................ R$ 850.000,00
AP00017-SOHO- 3 Dorms, 1 sute, sala 2 amb. a/s, lavand. 02 vagas ..............	
........................................................................................................ R$ 430.000,00
AP00021-VARANDAS DO BOSQUE -e ótima local. C/ 02 dorms, sala, ..........	
........................................................................................................ R$ 260.000,00
AP00020-CLAUDIA - 2 Dorms, sala coz, lavand. e wc social.Excel. local.........	
........................................................................................................ R$ 280.000,00
AP00024-EDIF. MAJESTIC -3 Suítes  amplas, sala,área gourmet.Linda área 
de lazer........................................................................................... R$ 970.000,00

CHÁCARAS

CH00016-PQ DAS BANDEIRAS- 1000 mts de ter com const., casa com 4 
dorms.................................................................................................R$ 320.000,0
CH00011-RECANTO DAS FLORES- Linda chácara com área de lazer comp., 
churrasq., lago com peixe, gramada e cerc . excel .................... R$ 720.000,00                                                 
CH00012-MOSTEIRO DE ITAICI- Terreno de 2500 m. ............ R$ 500.000,00 
CH00022-CHACARAS ALVORADA- Casa com 2 dorms, sala, coz., wc  e 
garag. Área de lazer com churrasq., forno de pizza e piscina. Poço caip, água 
enc e esg........................................................................................ R$ 450.000,00
CH00019-JD ALDROVANDIA-  1000 mts c/ peq. casa, poço art, cercada. ......	
........................................................................................................ R$ 240.000,00
CH00024-MOSTEIRO DE ITAICI- Fundos p o lago,c/casa sede, casa de ca-
seiro, lindíssima chácara c/  conforto. ....................................... R$ 2.750.000,00

TERRENOS

TE00021-JD PIEMONTE - 300 metros -. ................................... R$ 160.000,00
TE00055-JD. EUROPA  375 metros -. ........................................ R$ 200.000,00
TE00016-HELVETIA PARK- 490 metros - ................................. R$ 539.000,00
TE00067-JD MANTOVA 241 metros - ........................................ R$ 160.000,00
TE00014-SANTA CLARA- 450 metros -. ................................... R$ 390.000,00
TE00013-CAROLINE- 125 metros -. .............................................R$ 82.000,00
TE00046-ESPLANADA I- 300 metros - ..................................... R$ 245.000,00 
TE00065-CIDADE NOVA- 800,00 m² total -.  .......................... R$ 1.500.000,00
TE00056-CENTRO – 412 metros  comercial -  ........................... R$950.000,00    

TE00081-TERRRAS DE ITAICI  1000 metros - ........................ R$ 295.000,00
TE00037-QUINTAS DA TERRACOTA -1808 metros - ............ R$ 542.400,00
TE00080-PORTAL DOS IPES- Comercial 500 metros – ....... R$ 375.000,00

LOCAÇÃO

CASAS

CA00046-JD ESPLANADA -3 Dorms, 1 suíte c/ closet, sala 2 amb, coz des-
pensa, a/s, área gour , dep emp, c/ a/e  box nos wcs. Gar  4 carros, sendo 2 
cob. Exc. local. ........................................................................R$ 3800,00 + Iptu.

CASAS EM CONDOMÍNIO

CA00046- VISTA VERDE- 3 Dorms, 1 suíte c/ closet , e a/e, sala 2 amb, coz 
amer planej , fogão,  e ar condic. Garag 2 carros 1 cob. Casa nova. .................	
....................................................................................R$ 2800,00 +Cond. +IPTU 
CA00004-JD ESPLENDOR - Sobrado c/ 5 suítes, sala 2 amb, escritório, pisci-
na e 4 vagas .......................................................................................R$ 8.600,00 
CA00018-PARADISO- 3 Suítes  1 máster sala 3 amb., lavabo, escrit. e cozi-
nha,  c/ móveis planej, area gourmet comp, pisc.e jardim. ..................................	
..................................................................................R$ 5.000,00 + COND+IPTU
CA00075-JD DOS AROMAS- 03 Dorms 1 suite c/ sac 04 vagas.......................	
..................................................................................R$ 3.000,00+ COND.+IPTU

CHÁCARAS

CH00015 - ALTOS DA BELA VISTA- 3 Dorms, 1 suíte, sala 2 amb., coz, lav, 
com planej. Salão c/ churraq. Avarandada. ............. .R$ 3000,00 + Iptu+cond.

APARTAMENTO 

AP00001 - LÊ CHATEAU FRONTENAC- 3 Suítes, sala 2 amb, coz, wc so-
cial,.piso porcel, 2 vagas, 118 metros .....................R$ 2.800,00+IPTU+COND.
AP00010-EDIF. MARAGOGI-3 Dorms, 1 suite, 2wcs, sala 2 amb, coz e la-
vand,  aq gás. e 1 vaga...............................................R$ 1700,00 + COM+IPTU

SALAO 

SL0001-AV.VISC.DE INDIATUBA -500 MTS .R$ 6000,00-PISO SUPERIOR.
SL0002-AV.VISC.DE INDAIATUBA -500 MTS ......................................... 	
.................................................................R$ 15.000,00-PISO INFERIOR.
SL0003-AV.VISC. DE INDAIATUBA -500 MTS  ...........................R$ 15.000,00 
SL0004-CENTRO-Rua de Julho ......................................................R$ 1.300,00
AP0000- EDIF. GIOVANA-Exec. local, com 3 dorms, 1 suíte, c/ a/e, sala 3 
amb, coz, a/s, desp. 2 vagas+COND+IPTU.....................................R$ 1.800,00
AP00011-TORRE DE MÁLAGA – Cobert. duplex 03 dorms, 1 suÍte , sala c/ 
var  wc c/ hidro , coz amer, chur, var. gourm, s festas, 02 vagas. ........................	
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